
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
61

7,
 2

5 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\LUCIANA TELES CAMARA.doc 

 
 

PORTARIA Nº 69, DE 23 DE JUNHO DE 2015 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.021588/2015-31, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora LUCIANA TELES 
CÂMARA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão 
Pública, matrícula 3748, no período de 29/6 a 27/8/2015 (60 dias), referente ao 4º quinquênio 
de efetivo exercício, qual seja, de 15/12/2008 a 13/12/2013, para realização dos cursos “O 
serviço público com cidadania e ética”, com carga horária de 180 (cento e oitenta) horas, e 
“Gestão e Administração Pública”, com carga horária de 180 (cento e oitenta) horas, 
totalizando 360 (trezentos e sessenta) horas de treinamento, ministrados pelo Centro de 
Educação Profissional – PROED - Instituto de Educação Continuada de Aperfeiçoamento e 
Qualificação Profissional, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, 
de 25 de junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.022964/2015-13.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 23/06/2015.


